
Prot.vedi segnatura                                                                                                              Foligno- S. Eraclio, 27/01/2021
  

AGLI ATTI 
ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DETERMINA  A  CONTRARRE  DEL  DIRIGENTE  SCOLASTICO  PER  L’AFFIDO
DIRETTO  FINALIZZATO AL SERVIZIO DI ASSITENZA E SUPPORTO TECNICO  PER
LA  DOCUMENTAZIONE  DELLA  DDI  E  REALIZZAZIONE  MATERIALE
MULTIMEDIALE PER PROGETTI VARI INERENTI AL PTOF 

Il Dirigente Scolastico

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000333 - 27/01/2021 - C14e - Esperti esterni - I



PREMESSO     che si rende necessario affidare il servizio di assistenza tecnica delle apparecchiature 
multimediali presenti in tutti i plessi dell’Istituto e il servizio di tecnico audio  per l’anno 
scolastico 2020-2021

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

 la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5;
il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
il Decreto Interministeriale D.I. 129/2018, concernente “ Nuovo regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" agli
artt. 43 e seguenti;

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 19/11/2020, (verbale n. 107), con la    
                        quale è stato adottato l’aggiornamento per l’a.s. 2019-2020 del P.T.O.F 2019-2022;
VISTA             la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 26/01/2021 (verbale n. 2) di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2021;
CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura;
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della

fornitura ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016;
RILEVATO che l’affidamento per la fornitura richiesta è compreso nel limite di cui all’art. 36

del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.43 del D.I. 129/2018;
RITENUTO necessario e urgente, vista la delicatezza del servizio,  affidarlo  ad una ditta di esperienza del

territorio che già ha fatto interventi precedenti occasionali nell’ istituto relativo a servizio in
oggetto e   che già conosce i software e gli ardware dell’ istituto; 

CONSTATATO  l’  inesistenza  di  personale  interno  alla  scuola  competente  per  supportare  il  DS  nei
complessi compiti di gestione delle apparecchiature informatiche ,  degli ardware e di tutti gli
applicativi e che tale con compito  che  la ditta assume necessita di un rapporto di fiducia  ; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.),  dalla  Delibera  ANAC n.1096 del  26 ottobre  2016,  recanti  Linee
guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

e l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Sig.ra  Tosti Valentina, nata a Foligno il 15/02/1994
residente  a  Foligno  in  via  Borgo  San  Giovanni,  9  C.F: TSTVNT94B55D653X  per  l’incarico  di



collaborazione  quale  esperto  tecnico    per  il  supporto  alla  documentazione  della  DDI  e  alla
realizzazione di materiali digitali inerenti a vari progetti del PTOF

Art. 1
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento è pari a  
 a € 500,00 al lordo di tutte le ritenute meno l’IRAP 8,50% a carico dell’Istituto e l’ incarico dovrà essere
svolto entro il 30 giugno 2021.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021.

Art. 2
La fornitura/prestazione del servizio   dovrà essere resa a seguito  di richiesta  da parte del coordinatore di
plesso o del docente referente del progetto specifico;

Art. 5
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Lazzari.

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Simona Lazzari






